DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1590

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

PORTARIA Nº. 26 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre o expediente administrativo da Câmara Municipal durante o período do
recesso parlamentar de 16 de dezembro de 2024 a 15 de janeiro de 2025.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO que a Sessão Legislativa anual se desenvolve de 15 de janeiro a 30
de junho e de 1º de agosto a 15 de dezembro;
CONSIDERANDO o período de recesso parlamentar de 16 de dezembro de 2024 a 15
de janeiro de 2025 e as festividades de final de ano;
CONSIDERANDO que as atividades administrativas diminuem no período do recesso
parlamentar;
CONSIDERANDO a importância de promover a economia de energia elétrica, água,
dentre outros recursos, no referido período;
RESOLVE:

Art. 1º Ficam suspensas as atividades nas dependências da Câmara Municipal de
Pariquera-Açu do dia 16 de dezembro de 2024 (segunda-feira) ao dia 3 de janeiro de
2025 (sexta-feira), exceto os serviços de vigilância.
Art. 2º As atividades retornarão no dia 06 de janeiro de 2025 (segunda-feira), sendo
que, no período de 06 a 14 de janeiro, o expediente administrativo será das 08h00 às
12h00.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, aos 09 dias do mês de dezembro de
2024.

MILTON TICACA
Presidente

MARCELO MARIANO
Vice-Presidente

ELIANE VICCARO TRIANOSKI
Primeira-secretária

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E ENCAMINHADO PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Pariquera-Açu – SP.
PROC.N. 818.317.328.806.745.742
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e suportes, impressora colorida e
suplementos de tinta, nobreaks, teclados e mouses, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

VALOR TOTAL: R$ 35.477,49 (Trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e
quarenta e nove centavos).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento
de Dispensa Eletrônica nº 015/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), processo
nº 818.317.328.806.745.742 aos seguintes fornecedores:

 MALKUT & BOHN LTDA, CNPJ nº 10.868.068/0001-40, que apresentou a
proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no LOTE 01 no valor
de R$ 24.958,59 (Vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta e nove centavos).

 WELLINGTON SOUZA DA SILVA, CNPJ nº 56.004.098/0001-00, que apresentou
a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no LOTES 02 no valor
total de R$ 6.489,90 (Seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa
centavos).

 SANTOS & FONTES - COMÉRCIO DIGITAL LTDA, CNPJ nº 48.056.364/0001-10,
que apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no
LOTE 03 no valor total de R$ 4.029,00 (Quatro mil e vinte e nove reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 09 de dezembro de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº 016/2024
TERMO DE CONTRATO Nº 016/2024.
PROCESSO Nº 624.317.325.678.330.456.
DISPENSA ELETRÔNICA (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU.
CNPJ Nº: 44.303.683/0001-21.
CONTRATADA: IPCOMM TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ Nº: 03.675.338/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças
Microsoft 365 Business Standard e Copilot pelo período de 12 (doze) meses,
conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
VALOR TOTAL: R$ 11.472,32 (Onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e
dois centavos), referente ao lote 1.
VIGÊNCIA: A vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura do contrato, nos termos do art. 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2024.

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

O CONSÓRC IO INTERMUN IC IPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBE IRA E
LI TORAL SUL – CONSAÚDE , TORNA PÚBL I CA A CESSAÇÃO DO SR .
LU IZ MUNIZ MEZZARANA , RG . 26 . 456 . 506 -S SP - S P, PARA
RESPONDER PELO CARGO EM COMI SSÃO DE DIRETOR
ADMIN IS TRAT I VO DO CONSÓRC IO INTERMUN IC IPAL DE SAÚDE DO
VALE DO RI BE I RA E LITORA L SUL – CONSAÚDE , A PART IR DE
05/12 /20 24 , CONFORME PORTAR IA Nº 377/2024 , DA
SUPER INTENDÊNC IA DO CONSAÚDE .”

WILBER ROSSINI
Di re to r Supe r i n tenden te

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

O CONSÓRC IO INTERMUN IC IPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBE IRA E
LI TORAL SUL – CONSAÚDE , TORNA PÚBL ICA A NOMEAÇÃO DA SRA .
JUC I LA INE DE ALME IDA SI LVA PASSOS , MATR Í CULA 10004590 ,
PARA EXERCER INTE R INAMENTE A FUNÇÃO DE DIRETORA
ADMIN I STRAT IVA DO CONSÓRC IO INT ERMUN IC IPAL DE SAÚDE DO
VALE DO RIBE I RA E L ITORAL SUL – CONSAÚDE , A PART I R DE
06/12/2024 , CONFORME PORTAR IA Nº 379/2024 , DA
SUPER INTENDÊNC IA DO CONSAÚDE .

WILBER ROSSINI
Di re to r Supe r i n tenden te